
   

DIREZIONE CENTRALE  PIANIFICAZIONE,  AMMINISTRAZIONE E SICUREZZA SUL LAVORO 
Ufficio Acquisti 

00143 Roma  Via Mario Carucci, 71 – Telefono +39 06.50.24.65.08 – Fax +39 06.50.24.22.20 
e-mail: dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it 

 

 
 

 

Prot.  n. 6839 /RI 

 

 

DIREZIONE CENTRALE PIANIFICAZIONE, AMMINISTRAZIONE E 

SICUREZZA SUL LAVORO 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO  ACQUISTI 

 

 

Oggetto: RIPARAZIONE URGENTE AUTO LANCIA DELTA TARGATA ED136CR. 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D.lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n.165 e successive modificazioni; 

 

VISTO il D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs del 19 aprile 2017 n.56 “Nuovo 

Codice degli appalti”; 

 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane 

cosi come modificato con Delibera n.255 del Comitato di Gestione in data 1°dicembre 2014; 

 

VISTO il Manuale delle procedure dell’attività negoziale approvato con delibera del Comitato di 

Gestione n.325 del 15/12/2016  dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli; 

 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 

2012, così come modificato dall’art.1, comma 495 della L. n.208 del 2015, che prevede l’obbligo per 

le Agenzie fiscali di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della legge 

488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza 

regionali; 

 

VISTA la necessità, con la quale il servizio automobilistico della DCPASL con nota n.5486/RI del 

06/03/201 , ha manifestato la necessità di far riparare l’auto di servizio Lancia Delta, targata 

ED136CR, . 

 

VISTA  l’offerta n.73 inviata via e-mail il 15/03/2018 dall’ufficio logistico – Servizi di Supporto - con 

la quale si evince che il costo di tale riparazione è pari a € 747,88 (settecentoquarantasette/88) IVA 

compresa e che tale somma trova imputazione e copertura nel conto di budget FD03600020 – codice 

articolo C03.0006.0001 - centro di costo DCPAS; 

 

 

mailto:dogane.pas.acquisti@agenziadogane.it


 

 

CONSIDERATO che all’Art. 1, comma 502 e 503,  la Legge di stabilità 2016, n. 208/2015, ha 

stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti di valore inferiore ai 1.000 euro, potranno essere 

acquistati senza obbligo di ricorrere al MEPA; 

 

PRESO ATTO che l’art. 36, comma 2 – lett. a) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50, prevede che le 

stazioni appaltanti per i lavori, servizi e forniture procedono secondo le seguenti modalità “…per 

affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente 

motivato…”; 

 

PRESO ATTO che il C.I.G. è il seguente Z4A22E58FE;  

 

 

DETERMINA 

 

  di procedere, per le motivazioni espresse in premessa, ai sensi dell’art. l’art. 36, comma 2 – 

lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii, all’affidamento della fornitura di cui sopra, 

alla Car Center S.r.l.  per un importo pari a € 747,88 (settecentoquarantasette/88) IVA 

compresa; 

 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento la scrivente. 

 

 

 

  Roma, 26/03/2018 

 

   

Il Direttore dell’Ufficio ad interim 

Dott.ssa Vincenza Iannelli 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. 39/93 

 


